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PBL-oppgave 5: STUDENTEN 
 
Tannhelsesekretæren sier at det er en Inger Olsen i telefonen som gjeme vil snakke med deg. Inger Olsen er 
pasient hos deg. Hun forteller at hun har en bror, Kjell Olsen, som er 23 år. Han har ikke vært hos tannlege 
siden har var i det militæret som 19 åring. Han er hoven i venstre kinn der det er en visdomstann som holder 
på å bryte frem. Hevelsen er også synlig på utsiden av kinnet, og det er veldig vondt. Han har 38.0 i feber og 
føler seg slapp. Inger har bedt ham om å ringe og bestille time hos tannlegen, men han sier at det tør han 
ikke. Han har fortalt sin søster om episoden da han fikk vondt i den andre visdomstannen i militæret. 
"Tannlegen kastet seg over meg for å trekke visdomstannen. Han fikk den ikke ut og tilkalte en kollega. De 
var 2 tannleger som holdt på i 2 timer. Jeg besvimte. Det var forferdelig vondt. Da tannen endelig var ute 
begynte 3 dager smertehelvete. Tannlegen sa den gangen at den vidsomstannen som er vond også nå må ut." 
Inger er fornøyd med deg som tannlege og vil gjeme at broren hennes får en time hos deg. Men hun vil 
gjerne ha råd om hva hun kan si til Kjell som kan overtale ham til å komme, og om det er noe hun kan gjøre. 
Du har en 1/2 time ledig senere på dagen. Når Kjell kommer på kontoret går han med på at du undersøker 
ham, men uten å bruke sonde. Du finner at 38 har en kraftig pericoronitt og du finner 5 kariesangrep, to av 
dem såpass dype at det er fare for endobehandling. Kjell ser svært skeptisk ut, han lurer på hvorfor han 
kaldsvetter og skjelver, og han er sikker på at han kommer til å besvime. Men han vil gjerne ha behandling 
og lurer på om du har et forslag til hvordan problemene hans kan løses. Kjell forteller at han aldri har likt å 
gå til tannlege. Han synes at det har vært vondt. Selv om han har fått bedøvelse har det vært smertefullt. 
Men det er episoden med visdomstannen som gjorde at han ikke har våget å nærme seg et tannlegekontor 
etterpå. Han er fallskjermhopper og anser seg som en psykisk robust type som er vant til "å takle det meste". 
Han er bekymret for tennene sine og vil gjerne ha dem i orden. Sammen lager dere et behandlingsforslag og 
setter opp en plan for når og hvordan behandlingen kan gjennomføres. 
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